Considérant que le coût de l’étude est de 190 000 € HT et que la part incombant à VNF est de 74% 
soit 141 000 € HT, 

Considérant que la Métropole propose une subvention à hauteur de 15 000 €, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ 

ATTRIBUE une subvention à Voies Navigables de France pour l’étude menée conjointement avec 
HAROPA, d’un montant de 15 000 € (quinze mille euros) pour l’étude relative à l’assainissement des 
bateaux stationnaires. 

APPROUVE le projet de convention avec Voies Navigables de France pour contribuer financièrement 
à l’étude de l’assainissement des bateaux stationnaires sur le département des Hauts de Seine (92)